[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от       07.05.2024

 №        149-р_______
город Усть-Лабинск

Об утверждении перечня информационных систем

персональных данных в администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ                    «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»:
1. Утвердить перечень информационных систем персональных данных в администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования                             Усть-Лабинский район Титаренко А.Г.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования Усть-Лабинский район
	С.А. Гайнюченко

	Приложение
Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации муниципального образования

Усть-Лабинский район
от ___________________№ _____

ПЕРЕЧЕНЬ
информационных систем персональных данных в администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	№ п/п
	Наименование

информационной системы персональных данных
	Наименование должностных лиц и структурных подразделений администрации муниципального образования Усть-Лабинский район в которых эксплуатируется информационная система персональных данных

	1
	2
	3

	1
	Информационный портал «Реестр организаций»
	Сектор информатизации и связи общего отдела

	2
	ГИС «ССТУ РФ»
	Глава и заместители главы

	Сектор информатизации и связи общего отдела

	Сектор по работе с обращениями граждан общего отдела

	3
	АИС «ЕЦУ»
	Архивный отдел

	Сектор информатизации и связи общего отдела

	Управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности

	Управление архитектуры и градостроительства

	4
	ГИС "ЕМСЭД КК"
	Управление экономики

	5
	"ЕИС в сфере закупок"
	Глава и заместители главы

	Отдел внутреннего финансового контроля

	Отдел муниципальных закупок

	Сектор информатизации и связи общего отдела

	Сектор контроля в сфере закупок отдела внутреннего финансового контроля

	6
	АСУ "ЖКХ"
	Отдел по вопросам ЖКХ, транспорта, энергообеспечения и связи

	7
	ГИС "Электронный бюджет"
	Глава и заместители главы

	Сектор информатизации и связи общего отдела

	8
	УАРМ «ОДПГ»
	Глава и заместители главы

	Сектор информатизации и связи общего отдела

	Сектор по работе с обращениями граждан общего отдела

	Отдел по строительству

2
	1
	2
	3

	9
	1С Предприятие 8.3 "Субсидии"

	Управление сельского хозяйства

	10
	1С Предприятие 8.3 "Свод"
	Управление сельского хозяйства

	11
	"Реестр пользователей РВУ"
	Управление сельского хозяйства

	12
	Официальный сайт органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район
	Сектор информатизации и связи общего отдела

	Отдел по СМИ управления по правовым вопросам

	Отдел по кадровым

	13
	Портал заявителя «УФК»
	Сектор информатизации и связи общего отдела

	14
	«Контур.Удостоверяющий центр»
	Глава и заместители главы

	Сектор информатизации и связи общего отдела

	15
	СЭД "ДЕЛО"
	Все структурные подразделения администрации

	16
	"РТС-тендер"
	Отдел муниципальных закупок

	17
	"Контур.Экстерн"
	Отдел по кадровым вопросам

	18
	"Росреестр"
	Глава и заместители главы

	Управление архитектуры и градостроительства

	Управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности

	Сектор информатизации и связи общего отдела

	Заместитель главы муниципального образования Усть-Лабинский район
	А.Г. Титаренко

127041

_2147483647